
UCHWAŁA NR XXXIII/171/2021

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.713, poz. 1378) oraz art.211, 214i233 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 21.496,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć przychody o kwotę 225.744,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 213.730,00 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 

15.084,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. W Uchwale Nr XXXI/157/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 

w wysokości 3.045.744,86 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z kredytów i pożyczek zaciągniętych na rynku krajowym w wysokości 2.820.000zł;

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

51.626,19 zł;

3) przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w wysokości 174.118,67 zł”.

§ 5. Tabela Nr 6 do Uchwały Nr XXXI/157/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

600 Transport i łączność 420,00 X

60004 Lokalny transport zbiorowy
420,00

X

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych 
oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów 420,00 X

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 082,00 X

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 082,00 X

0470

0920
0970

Wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebności 
Wpływy z pozostałych odsetek 
Wpływy z różnych dochodów

867,00
40,00

175,00

X
X

X

750 Administracja publiczna 109,00 X

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 109,00 X

0970 Wpływy z różnych dochodów 109,00 X

756 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 1 000,00 X

75618

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 1 000,00 X

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 X

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 15 319,00 X

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 319,00 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 15 319,00 X

926 Kultura fizyczna 3 566,00 X

92601 Obiekty sportowe 3 566,00 X

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu



terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

3 566,00 X

Ogółem 21 496 X

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



PRZYCHODY

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia

9060 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 51 626,19 X

9500 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 
2 pkt 6 ustawy 174 118,67 X

Ogółem 225 744,86 X

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

500 Handel X 9 384,00
Rozdz. 50095 - pozostała działalność X 9 384,00
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 9 384,00

750 Administracja publiczna 213 730,00 5 700,00
Rozdz. 75022 - rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 36 580,00 5 700,00
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■zadania statutowe

X
36 580,00

5 700,00
X

Rozdz. 75095 - pozostała działalność 177 150,00 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 177 150,00 X

801 Oświata i wychowanie 48 594,86 X
Rozdz. 80195 - pozostała działalność 48 594,86 X
Wydatki bieżące:
■wydatki bieżące z udziałem środków UE 48 594,86 X
Ogółem 213 730,00 15 084,00

Przewodąięząca/Rady

Elżbieta Wanda Sikora



PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 R.

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 816 904,86

1.

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków

§ 9060 51 626,19

2. Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 9500 941 278,67

3.
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze środków 
publicznych

§9510 4 000,00

4. Przychody z zaciągniętych kredytów i 
pożyczek na rynku krajowym § 9520 2 820 000,00

Rozchody ogółem: 771 160,00

1. Spłaty kredytów § 9920 771 160,00

Przewodnicząca RadyJW
Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXIII/171/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 600 rozdz. 60004 § 0610 - kwota 420 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty za wydanie zaświadczenia o świadczonym przewozie w transporcie zbiorowym.

Dz. 700 rozdz. 70005 § 0470 - kwota 867 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłat wieczystego użytkowania gruntów.

Dz. 700 rozdz. 70005 § 0920 - kwota 40 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zapłaty odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu najmu lokali, czynszu 

dzierżawnego i przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Dz. 700 rozdz. 70005 § 0970 - kwota 175 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonania wpłaty za bezumowne korzystanie z gruntu gminnego.

Dz. 750 rozdz. 75023 § 0970 - kwota 109 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

prowizji podatku dochodowego od osób fizycznych.

Dz. 756 rozdz. 75618$ 0690 - kwota 1.000 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

opłaty za zawarcie związku małżeńskiego poza siedzibą UG.

Dz. 900 rozdz. 90015 $ 0940 - kwota 15.319 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zwrotu kosztów zakupu energii, zakupu wody i usługi odprowadzania ścieków w 2020 r.

Dz. 926 rozdz. 92601 § 0750 - kwota 3.566 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonywanych wpłat za wynajem stadionu miejskiego.

Załącznik Nr 2 - przychody

$ 9060 - kwota 51.626,19 zł - wprowadzono do budżetu plan przychodów jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (dotyczy realizacji przez Zespół Szkół 

Nr 1 w Żychlinie projektu pt. "CHROŃMY NATURĘ I DBAJMY O ŚRODOWISKO" w ramach 

programu ERASMUS+, zgodnie z umową nr 2019-1-R001-KA229-063028_2).

$ 9500 - kwota 174.118,67 zł - wprowadzono do budżetu przychody z tytułu innych rozliczeń 

krajowych - wolne środki z przeznaczeniem na pokrycie deficytu gminy w 2021 r.



Załącznik Nr 3 - wydatki

Dz. 500 rozdz. 50095 - kwota 9.384 zł - w związku z brakiem poboru opłaty targowej w 2021 

roku, dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na inkaso w/w 

opłaty.

Dz. 750 rozdz. 75022 - kwota 5.700 zł - w związku z koniecznością zakupu systemu 

konferencyjnego wraz z oprogramowaniem VMIX i systemem eSesja, dokonano zmniejszenia 

planu wydatków przeznaczonych na wypłaty diet dla sołtysów i przewodniczących osiedli za 

udział w posiedzeniach sesji Rady Miejskiej w Żychlinie.

Dz. 750 rozdz. 75022 - kwota 36.580 zł - zwiększono plan wydatków bieżących na realizację 

zadań statutowych. Z uwagi na konieczność dokonania zakupu systemu konferencyjnego wraz 

z oprogramowaniem VMIX i systemem eSesja.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 177.150 zł - zwiększono plan wydatków przeznaczonych na 

wynagrodzenia i pochodne, w związku z koniecznością zatrudniania pracowników w ramach 

programów aktywizujących zawodowo osoby bezrobotne.

Dz. 801 rozdz. 80195 - kwota 48.594,86 zł - w związku z dokonanym rozliczeniem środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków (dotyczy realizacji przez Zespół Szkół 

Nr 1 w Żychlinie projektu pt. "CHROŃMY NATURĘ I DBAJMY O ŚRODOWISKO" w ramach 

programu ERASMUS+, zgodnie z umową nr 2019-1-R001-KA229-063028_2), dokonano 

zwiększenia planu wydatków z udziałem środków UE na realizację w/w projektu.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora


